
Pag. 1 di 2 

. 
A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria 

Soggetta a direzione, coordinamento e 

controllo analogo del Comune di Bagheria 

Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 

90011 Bagheria (PA) Capitale Sociale € 100.000,00 i.v.. 

C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 

Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

 

Oggetto:  Procedura aperta di cui all’art. 71 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii in modalità telematica 
(Piattaforma Telematica di A.M.B. S.p.a.), per l’affidamento del servizio di prelievo, collocazione di 
cassoni scarrabili/contenitori, trasporto, selezione/valorizzazione, recupero e trattamento finale di 
alcune tipologie di rifiuti solidi urbani presso impianti di recupero ubicati nel territorio della Regione 
Siciliana, per un periodo di mesi 15. CER 200139, 200132, 200201, 200138, 200307, 150103, 
200140, 170904, 150110, 160103, 080318 e 080112. - C.I.G. A03F5F3D93 – C.U.P. 
G59I23001170005 - IMPORTO A BASE D’ASTA € 224.580,59 oltre I.V.A. – Valore globale stimato 
dell’appalto € 269.496,71 comprensivo del quinto d’obbligo. Importo superiore alle soglie 
comunitarie. Offerta sulla base del minor prezzo determinato mediante ribasso unico percentuale 
da applicare indistintamente a tutti i prezzi unitari soggetti a ribasso ed inclusi nell’Elenco dei prezzi 
unitari [dichiarando, di conseguenza, di offrire lo stesso ribasso unico percentuale sull’importo 
totale dei servizi a base di gara soggetto a ribasso, da computare “a misura”, di € 157.206,42 (non 
comprensivo dei “costi della sicurezza” pari € 0,00 e “manodopera” pari ad € 67.374,17 e dell’IVA 
di legge)] 

 
VERBALE DI GARA N. 1 del 29/01/2024 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventinove del mese di gennaio (29/01/2024), con inizio alle ore 

09:50, negli uffici dell’A.M.B. S.p.a., Via Massimo d’Azeglio, n. 50, 90011 Bagheria (PA), è presente il seggio di 

gara individuato a vista dal Presidente del C.d.a. con Determina n. 07 del 29/01/2024 per iniziare le operazioni 

della gara emarginata in oggetto da esperirsi secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 3 

del Codice. 

Assume le funzioni di Presidente di gara il R.U.P. Arch. Giuseppina Pia Di Martino. – Dipendente di A.M.B. S.p.a. 

Assume le funzioni di segretario verbalizzante e componente del seggio di gara l’Ing. Luca Butera. – Dipendente 

di A.M.B. S.p.a. 

Assume le funzioni di componente del seggio di gara il P.I. Michele Rizzo. – Dipendente di A.M.B. S.p.a. 

PREMESSO CHE 

- Con determinazione a contrarre n. 64 del 22/12/2023 è stata indetta la procedura di cui all’oggetto. 

- Il valore globale stimato dell’appalto per la durata di mesi 15 (quindici) comprensivo del quinto d’obbligo è 

commisurabile in complessivi € 269.183,48 oltre I.V.A. 

- L’importo a base di gara per la durata di mesi 15 (quindici) è pari ad € 224.580,59 oltre I.V.A. 

- E’ stato dato atto che non risultano attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con 

quelli relativi alla presente procedura di gara. 

- Con la citata determinazione a contrarre sono stati approvati i documenti di gara 



Pag. 2 di 2 

- Con la citata determinazione a contrarre è stata autorizzata la spesa in argomento. 
- Il termine di presentazione delle offerte, a pena di esclusione, da inviare in modalità telematica utilizzando 

la piattaforma Telematica di A.M.B. S.p.a., è stato fissato entro e non oltre le ore 10:00 del 22 gennaio 
2024. 

- Con comunicazione inviata tramite la piattaforma telematica, la prima seduta pubblica è stata fissata per le 
ore 08:00 del 29/01/2024. 

A questo punto il Presidente da atto, a seguito di consultazione della Piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a. 
che entro il suddetto termine sono pervenuti n. 2 (due) plichi telematici come di seguito specificato: 
 

Partecipante Data di conferma di partecipazione 

REKOGEST SRL - ECOREK SRL - Capofila: REKOGEST SRL 19/01/2024 16:50:05 

PALERMO RECUPERI DEI F.lli BOLOGNA srl 20/01/2024 11:20:36 

Indi il seggio di gara procede all’apertura, tramite la piattaforma Telematica di A.M.B. S.p.a. della 

documentazione amministrativa richiesta per la partecipazione alla procedura di gara dell’operatore economico 

che per primo ha presentato l’offerta telematica (RTI Rekogest/Ecorek), acquisendo per lo stesso operatore 

economico il PASSOE mediante il sistema AVCPass sul portale ANAC. 

Alle ore 11:52 vengono sospesi i lavori. 

Alle ore 13:20 si riprendono i lavori proseguendo l’esame della documentazione amministrativa relativa 

all’operatore economico che per secondo ha presentato l’offerta telematica (PALERMO RECUPERI DEI F.lli 

BOLOGNA srl), acquisendo anche per lo stesso operatore economico il PASSOE mediante il sistema AVCPass 

sul portale ANAC. 

A questo punto, alle ore 14:16, si sospendono i lavori, rinviando a nuova seduta di gara fissata in data 

30/01/2024 alle ore 08:00. 

Il seggio di gara, presa visione dell’elenco della documentazione delle ditte partecipanti alla gara, dichiarano di 

non avere nessun rapporto di parentela con alcuno dei responsabili tecnici ed amministrativi e di non trovarsi 

in situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi. 

   

 

Il Seggio di gara 

Arch. Giuseppina Pia di Martino 

___________________________ 

Ing. Luca Butera 

___________________________ 

P.I. Michele Rizzo 

___________________________ 

https://ambspa.acquistitelematici.it/admin123/seduta-di-gara/fascicolo/58
https://ambspa.acquistitelematici.it/admin123/seduta-di-gara/fascicolo/60
https://ambspa.acquistitelematici.it/admin123/seduta-di-gara/fascicolo/60
https://ambspa.acquistitelematici.it/admin123/seduta-di-gara/fascicolo/60

